[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» марта 2023 г.                                                                                                                       № 46-п
Санкт-Петербург
	О внесении изменения в постановление от 24.10.2022 № 66-п «Об утверждении муниципальной программы «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании постановления от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования посёлок Лисий Нос», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.10.2023 № 66-п «Утвердить муниципальную программу «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» на 2023-2025 годы» изменение, изложив приложение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Лисий Нос».
Глава местной администрации                                                                                     Тремасова Л.В.

	Приложение

к постановлению местной администрации

муниципального образования поселок Лисий Нос

от «21» марта 2023 г. № 46-п

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ЛИСИЙ НОС
 УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА 2023-2025 ГОДЫ
	Полное наименование муниципальной программы

	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

	КБК программы
	993 0113 7950000520 240

	Наименование подпрограмм с указанием КБК (при наличии)

	Заказчик программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос

	Разработчик программы
	Муниципальное казенное учреждение «Лисий Нос»

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение «Лисий Нос»

	Соисполнитель программы (при наличии)

	Основания разработки программы

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Закон Санкт-Петербурга от 16.05.2007 № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге»;

- Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос №12 от 23.03.2017 «Об утверждении Положения «О порядке реализации вопроса местного значения «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга»;

-   Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос;

- Постановление от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования посёлок Лисий Нос»;

- Распоряжение от 18.08.2022 № 36-1 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к финансированию на период 2023 - 2025 гг.»

	Цели программы

	Обеспечение охраны общественного порядка и содействие:

- предотвращению и пресечению преступлений и административных правонарушений;

- предупреждению детской безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

- содействовать усилению контроля за исполнением гражданами административного законодательства.

	Сроки реализации программы
	2023-2025 годы

	Ожидаемые результаты реализации программы

	- снижение количества правонарушений на территории муниципального образования, особенно совершаемых подростками и молодежью;

- повышение уровня информированности граждан о принципах и методах ведения профилактики правонарушений среди населения муниципального образования;

- увеличение интереса общественности к профилактике правонарушений;

- сведение к минимуму криминогенной обстановки на территории муниципального образования;
- снижение темпов роста уличной преступности, преступности в общественных местах, среди несовершеннолетних;
- повышение эффективности мер по профилактике правонарушений, доведение до жителей муниципального образования ответственности за административные и другие правонарушения.

	Источник финансирования программы

	Местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023-2025 годы:

- на 2023 год -14,0 тыс .руб.

- на 2024 год -14,6 тыс. руб.
- на 2025 год - 15,2  тыс .руб.

	Методика оценки эффективности реализации программы

	В соответствии с п. 4 постановления от 01.10.2021 № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос»

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ/РАБОТ/УСЛУГ

ПРОГРАММЫ/ПОДПРОГРАММ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

НА 2023-2025 ГОДЫ
Краткая характеристика текущего состояния с указанием основных проблем, обоснование необходимости реализации муниципальной программы для достижения основных целей

На территории муниципального образования поселок Лисий Нос на 1 января 2022 года зарегистрировано 4653 жителя, в том числе несовершеннолетних – 593 человека.

В рамках настоящей Программы местной администрацией осуществляются мероприятия, направленные на решение вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга. Профилактика правонарушений, проведение воспитательной, пропагандистской работы с гражданами, проживающими на территории муниципального образования поселок Лисий Нос, направленной на профилактику правонарушений, повышение бдительности граждан – важнейшее направление деятельности органов местного самоуправления, позволяющее не только минимизировать количество происходящих на территории муниципального образования поселок Лисий Нос происшествий, но и, формируя общественное мнение, проводя воспитательную работу с гражданами, предотвратить многие их негативных проявлений в будущем.
В мероприятиях, проводимых местной администрацией по предупреждению правонарушений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос, ежегодно принимает деятельное участие жители муниципального образования поселок Лисий Нос. Таким образом, наравне с рейдовой работой, не менее важно проводить информационные компании, направленные на профилактику правонарушений.   Целенаправленная воспитательная работа с молодежью, своевременное и полное информирование пожилых граждан о необходимости сохранять бдительность – необходимая часть работы не только по обеспечению безопасности на территории муниципального образования поселок Лисий Нос, но и предотвращению социального мошенничества в отношении пожилых людей, беспризорности среди несовершеннолетних.

Применение системы предусмотренных Программой мер положительно влияет на причины и устраняет условия, способствующие совершению правонарушений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос.

Реализация мероприятий Программы требует выделения средств из местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос.

	2023 год

	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»,

КБК 993 0113 7950000520 240

	№ п/п
	Вид работ/услуг

(мероприятия)
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования,

тыс. руб.

	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение обучающего семинара (мероприятия) по профилактике правонарушений
	100 чел.

Жители МО пос. Лисий Нос
	Усл.
	1
	I-IVквартал
	14,0

	2
	Объезд территории муниципального образования посёлок Лисий Нос с целью выявления правонарушений:

(торговля в неустановленных местах; несанкционированные свалки и т.д.).
	Организация и проведение объездов
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	Шт.
	12
	I-IVквартал
	Без финансирования

	ИТОГО
	14,0

	2024 год

	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга,
КБК 993 0113 7950000520 240

	№ п/п
	Вид работ/услуг

(мероприятия)
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования,

тыс. руб.

	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка макетов, издание и распространение среди населения информационных материалов (календари настенные) по вопросам профилактики правонарушений «профилактика правонарушений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос»
	Изготовление полиграфической продукции
	150 чел.

Жители МО пос. Лисий Нос
	Шт.
	150
	I-IVквартал
	14,6

	2
	Объезд территории муниципального образования посёлок Лисий Нос для профилактики правонарушений:

(торговля в неустановленных местах; несанкционированные свалки) направление вышеуказанной информации в прокуратуру Приморского района при выявлении
	Организация и проведение объездов
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	Шт.
	12
	I-IVквартал
	Без финансирования

	ИТОГО
	14,6

	2025 год

	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга,

КБК 993 0113 7950000520 240

	№ п/п
	Вид работ/услуг

(мероприятия)
	Участники

(при наличии)

	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения

(квартал/ дата)
	Объем

финансирования,

тыс. руб.

	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка макетов, издание и распространение среди населения информационных материалов (мини-журналы) по вопросам профилактики правонарушений «профилактика правонарушений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос»
	Изготовление полиграфической продукции
	150 чел.

Жители МО пос. Лисий Нос
	Шт.
	150
	I-IVквартал
	15,2

	2
	Объезд территории муниципального образования посёлок Лисий Нос для профилактики правонарушений:

(торговля в неустановленных местах; несанкционированные свалки) направление вышеуказанной информации в прокуратуру Приморского района при выявлении
	Организация и проведение объездов
	ОМСУ, жители МО пос. Лисий Нос
	Шт.
	12
	I-IVквартал
	Без финансирования

	ИТОГО
	15,2

	ИТОГО за период реализации программы
	43,8

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Достигнутый показатель за предыдущий период
	Плановое значение показателя за 2023 год
	Значение показателя нарастающим итогом на 2024 год
	Плановое значение показателя на период реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество выявленных правонарушений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос
	Шт.
	2
	0
	0
	0

	2
	Количество проведенных мероприятий по профилактике правонарушений
	Шт.
	8
	13
	13
	13 (2025)

	3
	Жители муниципального

образования, принявшие

участие в мероприятиях
	Чел.
	100
	150
	150
	450

150 (2025)

	Разработчик

	(подпись)

	ФИО

	Ответственный исполнитель

	(подпись)

	ФИО